Gemeinde Büchen

Beschlussvorlage

Bearbeiter/in:

Bianca Schulz

Beratungsreihenfolge:

GremiumGemeindevertretung Büchen

Datum 05.12.2017

Beratung:

Abschluss einer Betreuungsvereinbarung mit der Gemeinde Witzeeze

Die Gemeinde Witzeeze ist Betreiber ihres Kanalnetzes und der Pumpwerke. Das Personal des Klärwerkes der Gemeinde Büchen führt dort die Kontrolle der Anlagentechnik und die Instandsetzungsarbeiten durch soweit nicht eine Fachfirma damit beauftragt wird.

Aufgrund einer Kündigung wurde nun eine neue Vereinbarung zwischen der Gemeinde Büchen und der Gemeinde Witzeeze aufgesetzt. Die Betreuung soll tendenziell über den 31.12.2017 hinaus erfolgen. Einen entsprechenden Beschluss wird die Gemeindevertretung Witzeeze voraussichtlich am 30.11.2017 fassen.

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung Büchen beschließt den Abschluss der als Anlage beigefügten Betreuungsvereinbarung zwischen der Gemeinde Witzeeze und der Gemeinde Büchen.